
De : Janiscle Vieira <jvieira@orona.com.br>

Assunto : Fwd: PREGÃO 031/2014 - TJAM - DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO

Para : Comissão Permanente de Licitação <cpl@tjam.jus.br>

Cc : Kleber Moura <kmoura@orona.com.br>, edinei frança <efranca@orona.com.br>

Zimbra edivam.lucena@tjam.jus.br

Fwd: PREGÃO 031/2014 - TJAM - DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO

Qua, 19 de Nov de 2014 14:21

3 anexos

As imagens externas não são exibidas.   Exibir as imagens abaixo

Prezados Senhores,

Boa tarde!!!

Servimo-nos desta para informar postagem do envelope relativo aos Documentos de Habilitação e Proposta de Preço readequada do Pregão Eletrônico 031/2014 - TJAM, via TAM CARGO. 

Segue em anexo minuta de despacho nº 34499142, cujo envelope foi recolhido ontem dia 18/11/2014 aqui na empresa e deveria ser retirado no terminal de cargas em Manaus hoje dia 19/11/2014, contudo não
consegui obter o status da consulta feita no site da TAM CARGO.

O atendente da TAM informou que o voo foi cancelado e somente amanhã dia 20/11/2014 às 10:50 o envelope estará disponibilizado em Manaus para retirada.

Devido o ocorrido, solicitamos prazo para protocolo da documentação dia 24/11/2014, haja vista amanhã ser feriado em Manaus e Sexta-feira ponto facultativo. 

Ficamos à disposição para quaisquer esclarecimentos. 

Janiscle Vieira
Licitações e Contratos Filiais
Tel. +55 61 3031-6355
Cel. +55 61 9139-2481
----------------------------------------------
Orona
AMG Elevadores
SAAN Quadra 2 Nº 980
70632-200 Brasília DF
www.orona.com.br
www.orona-group.com
1ª empresa do setor de elevação a nível mundial
Certificada em Ecodesenho (ISO 14006)

---------- Mensagem encaminhada ----------
De: Janiscle Vieira <jvieira@orona.com.br>
Data: 19 de novembro de 2014 14:21
Assunto: Fwd: CT-e: 000.243.495 / 001 - TAM LINHAS AEREAS SA BSB ******URGENTE***** CONHECIMENTO: 596860-5
Para: entrega.tancargo@tam.com.br
Cc: Kleber Moura <kmoura@orona.com.br>, edinei frança <efranca@orona.com.br>

Prezados Senhores, 

Segue minuta de despacho nº 34499142, cujo envelope foi recolhido ontem dia 18/11/2014 aqui na empresa e deveria ser retirado no terminal de cargas em Manaus hoje dia 19/11/2014, contudo não consegui
obter o status da consulta feita no site da TAMCARGO, conforme abaixo: 

Resultado da consulta

Número do Conhecimento Aéreo (AWB)  957.6007.0596860-5 Data da Emissão  18/11/2014 19:55 Quantidade de Volumes  1
Produto TAM PROXIMO DIA
Origem  BSB / DF-BRASILIA Destino  MAO / AM-MANAUS Peso Total do(s) Volume(s)  0.42 kg

 
Status
Data Ocorrência Recebido por

  
Gerar XML Gerar PDF

Este envelope precisa está em Manaus ainda hoje DIA 19/11/2014, para ser protocolado junto ao órgão. 

Por favor, nos informe qual é o status desta encomenda. 

Desde já agradeço e aguardo um breve retorno. 
 
Janiscle Vieira
Licitações e Contratos Filiais
Tel. +55 61 3031-6355
Cel. +55 61 9139-2481
----------------------------------------------
Orona
AMG Elevadores
SAAN Quadra 2 Nº 980
70632-200 Brasília DF
www.orona.com.br
www.orona-group.com
1ª empresa do setor de elevação a nível mundial
Certificada em Ecodesenho (ISO 14006)

---------- Mensagem encaminhada ----------
De: Josemaria Souza <jmsouza@orona.com.br>
Data: 19 de novembro de 2014 11:45
Assunto: Fwd: CT-e: 000.243.495 / 001 - TAM LINHAS AEREAS SA BSB
Para: Janiscle Vieira <jvieira@orona.com.br>

Segue conhecimento de transporte.

Jose Maria da Silva de Souza

Almoxarife

Tel. +55 61 3031-6353
Cel. +55 61 9964-9132
----------------------------------------------
Orona
AMG Elevadores
SAAN Quadra 2 Nº 980
70632-200 Brasília DF
www.orona.com.br
www.orona-group.com
1ª empresa do setor de elevação mundialmente
certificada em Ecodesenho (ISO 14006)

---------- Mensagem encaminhada ----------
De: tam@tam.com.br <tam@tam.com.br>
Data: 18 de novembro de 2014 17:46
Assunto: CT-e: 000.243.495 / 001 - TAM LINHAS AEREAS SA BSB
Para: josemaria@amgelevadores.com.br

LogoEmpresa
CONHECIMENTO

DE
TRANSPORTE
ELETRÔNICO

Zimbra https://mail.tjam.jus.br/h/printmessage?id=4340&tz=America/Guyana

1 de 2 24/11/2014 10:11



Autorização de uso - Protocolo:
353140001750570
.
Você está recebendo o Con heciment o
de  Transporte  Eletrônico  número
000.243.495 série 001 da TAM LINHAS
AEREAS SA BSB. 

Sugerimos que entre no portal nacional
do  CT-e
http://www.cte.fazenda.gov.br/   e 
visualize o documento usando a chave
de acesso  constante no DACTe, para
verificar  a  autenticidade  do  CT-e
recebido.

Este  e-mail  foi  gerado
automaticamente, não responda, caso
tenha  necessidade  de  alguma
informação  entre  em contato  com  a
unidade TAM CARGO mais próxima.

Visite  nosso  site
http://www.tamcargo.com.br/ 

0 d powered by TRIANGULUS NF-e

*****************************************************************************************************************************************************************************

“Esta mensagem (incluindo todos os documentos anexos) é para uso exclusivo de seu destinatário e pode conter informações privilegiadas e confidenciais. Se você não é o destinatário não deve distribuir, copiar
ou arquivar a mensagem (ou seus documentos anexos). Neste caso, por favor, notifique o remetente da mesma e destrua imediatamente a mensagem e seus documentos anexos.”

“This message (including all attached documents) is for exclusive use by its addressee and may have privileged and confidential information. If you are not the addressee, you shall not distribute, copy or file the
message (or its attached documents). In this case, please notify the message sender and immediately destroy the message and its attached documents.”

*****************************************************************************************************************************************************************************

.xml
8 KB 
.pdf
120 KB 
Minuta de Despacho 34499142 - Pregão TJAM - 18.11.14.pdf
421 KB 

Zimbra https://mail.tjam.jus.br/h/printmessage?id=4340&tz=America/Guyana

2 de 2 24/11/2014 10:11





EXPEDIDOR/REMETENTE

DECLARO QUE RECEBI OS VOLUMES DESTE CONHECIMENTO EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOU POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE
Declaro que recebi os volumes deste conhecimento de transporte em perfeito estado pelo que dou por cumprido o presente contrato de transporte. O transporte coberto por este conhecimento de trasnporte rege-se pelo Código Brasileiro de Aeronáutica - Lei nº 7.565, de 19/12/1986 - e pelas 

regulam entações da ANAC, de cujo teor o expedidor/remetente declara ter plena ciência. O expedidor/remetente aceita como corretas todas as especificações contidas neste documento, certificando que a carga, incluindo o artigo perigoso, foi devidamente declarada e acondicionada, para o 

transporte aéreo.

NOME

DATA/HORA

NÚMERO OPERACIONAL DATA E HORA DA EMISSÃO

DESTINATARIO/RECEBEDOR

Chave de acesso

ASSINATURA

RG

5314.1102.0128.6200.1131.5700.1000.2434.9519.5449.849795760075968605 18/11/2014 19:43:52

DACTE

353140001750570 18/11/2014 19:44:01

Consulta de autenticidade no portal nacional do CT-e, no site da Sefaz 

Autorizadora, ou em http://www.cte.fazenda.gov.br/portal

Protocolo de Autorização de Uso

AEROVIÁRIO

AERO INTERNAC DE BRASILIA, SN - 

TERM CARGAS 2 ANDAR - AEROPORTO, 

BRASILIA - DF

 - CEP: 71608-900

M

F

TIPO DO CT-E TIPO DE SERVIÇOTOMADOR DO SERVIÇO FORMA DE PAGAMENTO

1

r

CT-e Normal NormalMODULO ENGENH CONS GERENCIA PRE Pago

MODAL

DATA E HORA DA EMISSÃOMODELO SÉRIE NÚMERO FOLHA

Chave de acesso

INSC.SUFRAMA DEST

CFOP - NATUREZA DA PRESTAÇÃO

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE
TAM LINHAS AEREAS SA

6359 - PREST.SERV.TRANSP. DISPENSA NOTA FISCAL

1/1157 18/11/2014 - 19:43

Í U. +" ! <^Â+?YÂ*Â8BÃ3VQt ÅUÓ

000.243.495

5314.1102.0128.6200.1131.5700.1000.2434.9519.5449.8497

Í U. +" ! <^Â+?YÂ*Â8BÃ3VQt ÅUÓ
Í U. +" ! <^Â+?YÂ*Â8BÃ3VQt ÅUÓ

Documento Auxiliar do Conhecimento 
de Transporte Eletrônico

CNPJ: 02.012.862/0011-31
I.E: 0732553100273

DESTINO DA PRESTAÇÃOORIGEM DA PRESTAÇÃO

DF - BRASILIA AM - MANAUS

 (  ) 3031-6347

REMETENTE:

ENDEREÇO:

UF:

CNPJ/CPF:

MUNICÍPIO:

INSCRIÇÃO ESTADUAL:

CEP:

FONE:

DESTINATÁRIO:

ENDEREÇO:

PAÍS:

CNPJ/CPF

MUNICÍPIO:

INSCRIÇÃO ESTADUAL:

CEP:

FONE:

EXPEDIDOR:

ENDEREÇO:

CNPJ/CPF:

MUNICÍPIO:

INSCRIÇÃO ESTADUAL:

CEP:

FONE:

RECEBEDOR:

ENDEREÇO:

PAÍS:

CNPJ/CPF:

MUNICÍPIO:

INSCRIÇÃO ESTADUAL:

CEP:

FONE:

TOMADOR DO SERVIÇO:

ENDEREÇO:

CNPJ/CPF: INSCRIÇÃO ESTADUAL: FONE:

MUNICÍPIO:

UF:

CEP:

PAÍS:

ST ST ARMAZENAGEM E ABASTECIMENTO Q 02 02  ARME, 980 - PARTE B - 
SAAN

70632-200

05.926.726/0001-73

 (  ) 3031-6347

BRASILIA - DF

R CANDIDO MARIANO MRN KMD, 32 - CENTRO

MANAUS - AM 69020-300

13.898.395/0001-33

MODULO ENGENH CONS GERENCIA PREDIAL LTDA

05.926.726/0001-73

70632-200

PAÍS:

UF: PAÍS:

DF BRASIL

0744935800111 042348293
UF:

UF:

AM BRASIL

ST ST ARMAZENAGEM E ABASTECIMENTO Q 02 02  ARME, 980 - PARTE B - SAAN

0744935800111

BRASIL  DF

BRASILIA

MODULO ENGENH CONS GERENCIA PREDIAL LTDA AMG ELEVADORES MANAUS LTDA

DOCUMENTOS

PRODUTO PREDOMINANTE OUTRAS CARACTERÍSTICAS DA CARGA

NOME DA SEGURADORA:

NÚMERO DA APÓLICE NÚMERO DA AVERBAÇÃO

PESO BRUTO (KG) PESO BASE CALC.(KG)PESO CUBADO (KG) CUBAGEM (M3) QTDE.VOLUMES(Unid.)

RESPONSÁVEL

DOCUMENTOS

0,42 1,000,42 0,42

VALOR TOTAL DAS MERCADORIAS

0,00

FRETE 42,98

EMBALAGEM 1,80

TAXA TERRESTRE 17,00

COMPONENTES DO VALOR DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

NOME VALOR VALOR TOTAL DO SERVIÇO

VALOR A RECEBER

NOME VALOR NOME VALOR

61,78

61,78

NOME VALOR

INFORMAÇÕES RELATIVAS AO IMPOSTO

SITUAÇÃO TRIBUTÁRIA BASE DE CÁLCULO AL.ICMS

61,78

VALOR ICMS

4,00 2,47

% RED.BC CALC ICMS ST

0,00 0,0000 - TRIBUTAÇÃO NORMAL ICMS

DOCUMENTOS ORIGINÁRIOS

TP DOC. CNPJ / CPF EMITENTE SÉRIE Nº DOCUMENTO TP DOC. CNPJ / CPF EMITENTE SÉRIE Nº DOCUMENTO

OBSERVAÇÕES

RESOLUCAO No. 95 96 DO SENADO FEDERAL * COLETA * PAGTO: CONTA CORRENTE  *  FONE DE CONTATO NAO INFORMADO! *AOS CUIDADOS KLEBER. NRO. OPERACIONAL:
95760075968605

      

INF DE MANUSEIO NÚMERO OPERACIONAL DO CONHECIMENTO AÉREO

NÃOSIM

DADOS RELATIVOS A RETIRADA DA CARGARETIRA

INFORMAÇÕES ESPECÍFICAS DO MODAL AÉREO

DADOS DA TARIFA NÚMERO DA MINUTA

AEROPORTO DE ORIGEM AEROPORTO DE PASSAGEM AEROPORTO DE DESTINO CLASSE VALOR DA TARIFACÓDIGOS DA TARIFA

IDENTIFICAÇÃO DO EMISSOR

99 95760075968605

BSB G-Tarifa Geral 42,98 034499142

COD.CARGA ESPECIAL CARACTERISTICAS ADICIONAL DO SERVIÇO DATA PREVISTA DA ENTREGA

IDENTIFICAÇÃO INTERNA DO TOMADOR

VOL TAM PROXIMO DIA

BSB2527 - LOJA - CAR
X  

1000001015314

MAO

USO EXCLUSIVO DO EMISSOR CT-E

Powered by Config - Triangulus CT-e  -  www.config.com .br v:2.0.2.33CTE0018200RW18/11/2014 19:46:45

RESERVADO AO FISCO

Lei da transparência 12741/12, o valor aproximado dos tributos incidentes sobre o preço do serviço: 
PIS 4.70 COFINS 1.02 ICMS 2.47 TOTAL 8.19




